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Redaktøren skriver

Alarm 112

Politi 114

Lægevagt
Region Midt   70 11 31 31
Elforsyning
NRGi, døgnvagt 87 39 04 04

Varmeforsyning
Affald/Varme Aarhus 89 40 15 00

Vandforsyning
Aarhus Vand  89 47 10 00

Trige Kombi­Bibliotek
Smedebroen 21, Tlf. 89 40 95 00
Mandag 13 – 16 og torsdag 15 – 18.

Selvbetjeningsåbent:
Søndag – torsdag  07.00 – 22.00
Fredag og lørdag  07.00 – 17.00

Nyttige oplysninger

Det er svært ikke at blive i godt humør, når man læser denne udgave af lokalbladet. Det summer af liv og engagement i vores 
lokalområde – og det mærkes tydeligt i denne udgave af bladet. Fra spejderliv i skoven og kreative skoleprojekter, til foreninger 
der blomstrer og forfatterspirer med noget på hjerte.

6. årgang på Bakkegårdsskolen har produceret deres egne magasiner og vist, hvor meget der kan komme ud af en uge 
med fordybelse, samarbejde og fantasi. De yngste har været på besøg hos spejderne, hvor bål, jord under neglene og 
insekttatoveringer gav en smagsprøve på friluftslivets glæder. Vi bringer også en artikel om Nina Lynggaard Jørgensen, 
tidligere elev på Bakkegårdsskolen, der for tredje gang udgiver en bog til unge. Denne gang om efterskolelivet – ærligt, varmt 
og med vigtige refleksioner for dem, der står over for det store valg at flytte ud af hjemmet et helt år. Lokalarkivet har været 
i gemmerne og beretter denne gang om en tid, hvor mange ikke havde fryseplads i eget hus. Man opbevarede derfor sine 
frostvarer i et fælles frysehus – prøv lige at tænke på, hvor let vi har det i dag, hvor alle har egen fryser...
I ST70 er der fuld fart på både fodbold, badminton og gymnastik. ST70 bestyrelsen drømmer stort med visioner om moderne 
idrætsfaciliteter til glæde for hele området. Fællesskabet er drivkraften – og det ses tydeligt i gymnastikopvisninger, 
fodbolddage og ikke mindst den byfest, der venter med ”Fest-i-hal”. Selv Trigeparkens affaldsindsamling vidner om det ansvar, 
mange tager på sig for at passe på vores fælles rammer. Det kræver ikke mere end et par hapsere og en god bradepandekage 
at samle folk, som ønsker at gøre en forskel. Alle er på den måde med til at tage ansvar for det sted, vi bor. Og husk så lige at 
bruge de skraldespande, der står omkring, så vi kan holde byen ren!

Tak for jeres indsats og fordi I hjælper med at fylde bladet med indhold til inspiration for andre.  
God læselyst – og god sommer!  

Mange hilsner, Inge Lynggaard Hansen, redaktør

 I uge 20 har 6. årgang lavet magasiner 
om lige det man ville. Vi har lavet om 
mange forskellige ting som fx is, boliger, 
teenagelivet, tøj, musik og sport.

Vi arbejdede vores eget magasin om 
netop det vi interesserer os for. Vi var 
ansat på en redaktion, som udgiver 
 magasiner om livet, interesser, mad, 
sport, rejser og hvad vi som ansat ellers 
byder ind med.

Vi fik hele ugen til at arbejde på vo-
res layout, artikler, billeder og vores 
for sider. Vi blev indkaldt hver morgen 
til redaktionsmøde, hvor vi sammen 
dannede os et overblik over dagens 
gøremål.

Vi skulle hver dag melde ind hos vores 
redaktør, som var vores lærere, om hvor 
langt vi var  i processen.

Torsdag eftermiddag holdt vi det sidste 
redaktionsmøde sammen, så vi var  klar 
til at “gå i trykken” inden vores lærings 
eftermiddag.

Læringseftermiddag
Klokken 16 - 18 kom vores forældre og 
søskende, hvor hele skolen viste hvad 
klasserne havde lavet i løbet af ugen. 
Vi viste vores flotte magasiner frem, og 
lidt om hvad vi havde lavet i året løb, fx 
bygninger af Christian 4 og noget om 
Grundtvig.

Det var meget hyggeligt at have vores 
forældre  og søskende på besøg og 
vise hvad vi havde lavet sammen som 
årgang.  Det var meget fedt at have 
 forældre og søskende med rundt på 
skolen og vi hyggede os.

Vores mening om ugen
Vi synes at det har været en god uge, og 
det var fedt at have en lidt ander ledes 
uge og specielt at det har været en 
kreativ uge!

Vi har lært meget om fællesskabet  
og samarbejde. Vi har arbejdet både  
6.A og 6.B.

Vores udstillinger om Tove Ditlevsen, 
Christian d. 4, Grundtvig  og drømme-
klasse var en succes hos vores for-
ældre.

Fredagen
Om fredagen var der sidste skoledag for 
9. klasserne og modtageklasserne, så 
der var  karamelkast og det var rigtigt 
sjovt. 

9. klasserne lavede et show (i 45 minut-
ter!) om hvordan deres timer er med de 
forskellige lærere havde været. Bag-
efter skulle vi ned i hallen og se lærerne 
spille serbokroatisk rundbold mod  
9. klasse og modtageklassen,  så var 
der en stor vandkamp, og så sluttede  
vi egentlig dagen stille og roligt af i 
klassen med vores klasselærere…

FOTOS OG TEKST: OLIVIA & SOFIE 6.A. BAKKEGÅRDSSKOLEN

Projektuge og magasiner 
på 6. årgang

OBS: Trige Bibliotek holder sommerlukket fra mandag 7. juli til søndag 3. august.



ST70 Gymnastikforenings  
årlige afslutning
Den 31 marts holdt ST70Gymnastik-
forening den årlige afslutning. Der var 
rigtig stor tilslutning, med mange børne 
og enkelte voksenhold, der alle viste, 
hvad de havde arbejdet med i løbet af 
sæsonen. Rigtig dygtige var de alle, det 
gælder også instruktørerne, som er 
meget engagerede omkring børnene. En 
dejlig eftermiddag der sluttede af med 
opvisning fra Hinnerups juniorhold. Altid 
en fornøjelse at se.

Der var også i år stor tilslutning fra for-
ældre, bedsteforældre og venner som 
kom for at se på de dygtige børn. Dejligt 
at se de bakker op om foreningen. Nogle 
forældre havde bagt kage, så da alle 
hold havde været på gulvet, var der det 
store kage orgie. Tak til dem som havde 
bagt. Det er vi meget glade for. I år var 
der salg af tost, popkorn, slik m.m. 
 hvilket mange benyttede sig af. Håber 
det kan komme igen næste år. 

En stor tak skal lyde til de forældre der 
gav en hånd med redskaberne, både før 
og efter opvisningen.

Vi glæder os til næste år. 

Den første bog “Den lille håndbog om håndtering af vanske­
lige forældre” udgav Nina som 16­årig. Bogen handler 
om livet som teenager med forældre, som trænger til lidt 
opdragelse. Derefter udkom “How to Teen” – som er en bog, 
der beskriver udfordringerne ved at være ung, og hvad man 
fx kan gøre, hvis man ikke er blandt de populære i klassen – 
med mange brugbare råd til, hvad man kan stille op med både 
sig selv og sine omgivelser. “Efterskolebogen” er fyldt med 
gode råd om, hvordan man vasker tøjet, så det hele ikke bliver 
lyseblåt, hvordan man tackler sin FOMO, klarer hjemveen, når 
man er væk fra sine forældre og venner samt en masse andet. 

4 5

WWW.TRIGE.DK WWW.TRIGE.DK

 

TREKLANG  · Juni · 2025, nummer 139TREKLANG  · Juni · 2025, nummer 139

TEKST OG FOTO: DORRIT RASMUSSENTEKST OG FOTO: INGE LYNGGAARD HANSEN

Nina fortæller:
“For nogle er efterskole virkelig det 
bedste år af deres liv, men hvad er det, 
der gør netop det år til noget særligt? 
Efterskolebogen giver et indblik i hver-
dagen, traditioner og alt det, der er godt 
at vide, inden du begynder på efterskole. 
Du kan også læse, hvordan du starter 
din egen nudel-business.

I løbet af efterskoleåret kan man blive 
mødt af en lang række udfordringer og 
åbenbaringer. For mange er det et år, 
hvor de møder venner for livet og vil 
huske det som det bedste år af deres liv, 
mens andre har flere udfordringer med 
blandt andet at finde ud af, hvordan de 
hører til. Men hvorfor skal man over-
hovedet tage på efterskole, og hvordan 
finder du ud af, om det er noget for dig?”

Nina Lynggaard Jørgensen håber 
med Efterskolebogen at imødekomme 
forventninger, tvivl og tanker som ”jeg 
kommer ikke til at passe ind” hos de 
unge. At beslutte, om man vil på efter-
skole, er nemlig en svær beslutning at 

Den 30. maj udgiver Nina Lynggaard 
Jørgensen ungdomsbogen  “Efter-
skolebogen”. Bogen henvender sig til 
alle unge, der går med tanker om at 
skulle på efterskole. Og deres for-
ældre...

Nina har gået i Bakkegårdsskolen til og 
med 7. klasse, hvorefter hun skiftede til 
en anden skole. 10. klasse tog hun på 
en efter skole, der hedder “Skolen for 
Gastronomi, Musik & Design”, som ligger 
ved Vejle.  

Selvom hendes eget efterskoleår fore-
gik under coronatiden, så var det et år, 
hun ser tilbage på med både glæde og 
vemodighed. For der sker så meget på 
det år i ens liv. Mange har forberedt  
én på efterskoleopholdet med ordene 
“Det bliver det BEDSTE år i dit liv”. Det 
har Nina sat sig for at undersøge, om 
det nu kan passe – og hvad man selv 
kan gøre, for at de store  forventninger 
går i opfyldelse, så man får noget ud 
af det (vigtige) første år langt væk 
hjemme fra.

tage, når man går i 7., 8. eller 9. klasse, 
og man har brug for viden om, hvad et 
år på efterskole går ud på.

“På efterskolen træder man ind i en 
ny og mere voksen periode af sit liv, 
hvor man blandt andet skal lære at 
vaske tøj, dele sit værelse, håndtere 
hjemve,  balancere skole og fritid, og 
lære sig selv at kende på ny, hvilket alt 
sammen er noget, der bliver diskuteret 
og rådgivet om i bogen. Efterskole er 
ikke kun for ekstroverte, og du vil højst 
sand synligt finde nogle, som du er på 
bølgelængde med!”

Nina er flyttet til Kgs. Lyngby, hvor hun 
bor sammen med sin kæreste, Filip, 
som læser atomfysik. Hun har udgivet 
tre ungdomsbøger, men lægger nu 
 skriveriet lidt på hylden for at give plads 
til at komme i gang med studierne. 
Lysten til at arbejde videre med unge er 
intakt og har præget valget af studie-
retningen, så nu går hun og glæder sig 
til at komme i gang med at læse. 

Nina fra Bakkegårdsskolen  
udgiver sin tredje bog

ST70 Badminton
Træningstider sæsonen 2025 / 2026

Minithon
Torsdag kl. 17.00 – 18.00

Ungdom
Torsdag kl. 18.00 – 19.00

Sæsonstart torsdag den 28. august 
  
Trænere: Rasmus Buch Larsen
Hjælpetræner: Athena 
  
Tilmelding ved kontakt til træneren, eller 
på www.st70.dk

Senior / Motion
Tirsdag kl. 19.00 – 20.30 
Torsdag kl. 19.00 – 20.30 
 
Første træningsdag er tirsdag den 26. 
august 2025 
  
Tilmelding og kontingent betaling på www.
st70.dk 
 
På motionistholdene tirsdag og torsdag er 
der altid nogle at spille med, så mangler 
du en makker, så mød bare op og se om 
badminton i ST70 kan være noget for dig.
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Bliv en del af ST70  
– hvor fællesskab og passion mødes!

Vintersæsonen er ovre, solen skinner, 
og ST70 summer af aktivitet! Særligt 
vores fodboldafdeling er i fuld gang, 
og vi oplever en fantastisk vækst i alle 
 afdelinger – og du kan være med på 
rejsen!

Masser af nye børnehold
– og vi har brug for dig!
ST70 blomstrer som aldrig før, og vores 
børnehold vokser hurtigt. Vi elsker at 
skabe stærke fællesskaber og give 
 børnene gode oplevelser, men vi har 
brug for flere frivillige!

Vil du gøre en forskel?
Hjælp med at forme ST70’s fremtid–
kontakt bestyrelsen på st70@st70.dk.

Bliv en del af en afdeling og vær med 
til at skabe fede aktiviteter – skriv til 
(sportsgrenen du ønsker)@st70.dk.

Har du en idé til en ny sport? Vi er altid 
åbne for at udvikle os! Send os en mail 
eller giv os et kald, så vi kan skabe 
endnu flere muligheder sammen.

Nye faciliteter
– skal visionen blive til virkelighed?
Drømmene er store, og vi er  allerede 
i gang med at skabe fremtidens 
idræts faciliteter i samarbajde med 
DGI! Forestil dig moderne haller, 
kunstgræsbaner, svømmehaller, 
fitnessområder og meget mere – et 
center for sport og fællesskab!

Vil du være en del af denne rejse? Fra 
ansøgning om midler til selve byggeriet 
har vi brug for passionerede ildsjæle. 
Bliv en del af projektet ved at skrive til 
ny­hal@st70.dk og hjælp os med at 
forme fremtiden!

Fest­i­hal – årets vildeste event!
Er du klar til en aften fyldt med musik, 
fest og fantastiske mennesker? ST70’s 
årlige fest vender tilbage med liveband, 
farverige oplevelser og uforglemmelige 
øjeblikke. Nye billetter bliver sat til salg 
i juni – glæd dig!

FOTOS: OG TEKST: INDSENDT AF KLAUS JENSEN

Bankospil
i Trige 
Forsamlingshus 
hver onsdag 
kl. 19.00.

Pg Have- og AnlægsplejePg Have- og Anlægspleje
Anlægsgartner Peter Grauert

Anlæg og vedligehold af grønne arealer siden 1998

Tlf.: 20 73 45 45
E-mail: p.grauert@gmail.com



Spiller du eller har du spillet lidt whist er her en god 
mulighed for at kombinere lidt hygge med lokale 
mennesker fra Trige og et godt spil whist.

Trige Forsamlingshus afholder hver anden 
mandag (i ulige uger) fra kl. 19.00 ­ ca. 22.00 
præmiewhist for alle der har lyst ­ du kan møde 
op hver gang eller når du har tid.

Det koster 80 kr. at deltage pr aften - for dette beløb 
deltager du i 2 x 24 spil , og har mulighed for at vinde 
indsatsen helt eller delvist tilbage. 

Der bliver serveret gratis kaffe of franskbrød i pausen 
og der er mulighed for at købe øl / sodavand i baren.

Vi er i øjeblikket ca. 25 mennesker hver gang der spiller 
men der er fint plads til flere - så kom frisk og prøv det. 
Du skal nok blive godt introduceret til spillet og der er 
garanti for hygge med andre gode mennesker fra Trige 
og omegn i Trige Forsamlingshus. 

Nye åbningstider 
Tirsdag kl. 19-22. Ladies Night (kun kvinder)
Torsdag kl. 19 – Alle er velkomne
Søndag kl. 13 – Alle er velkomne
Vi befinder os på Trige Centervej 64, kld.

For mere info kontakt Simon Warming: 
tlf. 22 40 52 20

https://leif268.wixsite.com/trigebillard

Præmiewhist i Trige Forsamlinghus 
– ses vi?

Hvis du har spørgsmål til det inden du beslutter 
dig kan du kontakte: 
Jan Sørensen på mobil 24 27 71 72 eller 
Per Mogensen på mobil 21 21 00 84. 

TEKST OG FOTO: INDSENDT AF PER MOGENSEN
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Mødestedet 
i Oasen
I Mødestedet møder vi hinanden. Har 
du lyst til at møde nye mennesker, så er 
det muligt her. Er du ny i Trige, kan du 
blive klogere på nogle af dem der bor 
i dit lokalområde. Føler du dig alene, 
så er det her du kan udvide dit sociale 
netværk. Er du nysgerrig på andre men-
nesker, så kom og bliv  klogere. Kan du 
lide en hyggelig snak om lidt af hvert, så 
kom og lad samtalen udvikle sig. Måske 
du bare kan lide en god kop kaffe/the. I 
Mødestedet er alle velkommen.

I Mødestedet mødes vi omkring bordet 
og nyder en kop kaffe/the oftest med 
nybagt kage. Vi opholder os i Oasen, 
torsdage i ulige uger kl. 14­16.

Programmer hænger i alle opgange i 
Trigeparken, ligesom du kan finde det i 

Den boligsociale indsats
I TRIGEPARKEN

Du kan træffe aktivitetsudvalget på mail: aktivitetsudvalget.trigeparken@gmail.com
Følg os på Facebook (Den boligsociale indsats i Trige) Aktiviteterne er for hele Trige og omegn.

WWW.TRIGE.DK

Ang. udlejning af Oasen
Kontakt Husmand/kvinde på tlf 27 245135. 

Tirsdag og torsdag kl. 16-19
Eller på mail: Oasen@bf­ringgaarden.dk

Grin og latter er vigtigere end præcision og øjemål, 
når vi mødes om torsdagen og spiller petanque. 
Det er den friske luft og samværet der tæller...

Vi spiller hver torsdag kl. 11 på banen ved Oasen, 
Trige centervej 26A. Vi spiller i al slags vejr med 
mindre det er -20 grader, så der er næsten ingen 
undskyldninger for ikke at møde op. 

Ung eller gammel, tyk eller tynd.
Hvis du går glip af petanque, er det synd.
Vi har kugler og bane, så du kan gøre 
petanque til en vane. 

Håber vi ses.
Thomas, Boligsocial vicevært og 
Martin, beboer og petanqueansvarlig

Petanque i TrigeparkenDet Boligsociale Team 

Det er muligt at træffe Thomas, torsdage fra 
9­15 samt fredag kl. 9­11.30, på vores kontor, 
Trige Centervej 26, kld.

Har du brug for hjælp eller bare en snak om noget der er 
svært, nager dig eller er udfordrende, så er du velkommen 
til at komme forbi kontoret eller kontakte Thomas på 
tlf.nr. 50 33 17 07 (mail: twh@bf­ringgaarden.dk).
 
Helle sidder ikke længere på det boligsociale kontor, men 
vil stadig være kontakt person for aktivitets udvalget og 
husudvalget i Trigeparken samt være en del af eksterne 
politiske netværksgrupper der vedkommer Trigeparken. 

Helle træffes på mail: helle@bf­ringgaarden.dk og på 
mobil: 91 36 56 02.
 
Vi afholder stadig Mødestedet, som er et hyggeligt sted 
for alle beboere i Trige/Trigeparken. Du kan se det 
spændende program i alle opgange og du er særdeles 
velkommen. Vi fortsætter også med Mandemad, som er 
den sidste onsdag i måneden kl. 17.00. Begge aktiviteter 
afholdes i Oasen. Husk, at dit lokalområde er, hvad du gør 
det til – vær nysgerrig på din nabo!
Thomas & Helle, Boligsocialt Team, Ringgården

Facebookgruppen: Mødestedet i Trige, 
som løbende opdateres med  nyheder 
om Mødestedet. Her kan du også 
 komme med idéer og anden input. Her-
med også en indbydelse til at  komme til 
oplæg om STROKE den 27. februar. Her 
kan du fra en læge høre om, hvorfor det 
er vigtigt at komme i akut behandling 

og hvad du kan gøre for at forebygge 
en blødning i hjernen. Oplægget varer 
ca. en time. Gode mennesker, god snak 
og godt til ganen – hvad er der ikke at 
kunne lide. Håber vi ses!

Thomas, boligsocialvicevært og  
Pia, boligsocialmedarbejder 



TEKST OG FOTO: INDSENDT AF TRIGEPARKENS AKTIVITETSUDVALG

Nyt fra Trigeparkens Aktivitetsudvalg
Trigeparkens Aktivitetsudvalg har i det 
tidlige forår arrangeret et par affalds­
indsamlinger i området. 

Den første indsamling fandt sted midt 
i marts, hvor beboerne kunne  tilmelde 
sig på et opslag på vores facebook 
gruppe. 

Der kom 5 beboere, som gik rundt i 
Trige parken nogle timer og samlede 
affald. Der blev indsamlet 15 kg plastik 
og diverse andet.  Men derudover fandt 
nogle af indsamlerne en kæmpe bunke 
affald i et skjult hjørne ved plænen med 
vores udendørs fitnessredskaber. 

Helt uset ude fra hovedstien stod det 
meste af en sofa, minitrampolin, en grill, 
tæppestykker, store plastikstykker og 
meget andet. Det var mere end indsam-
lerne kunne overkomme. Der skulle lidt 
mere end plastiksække og hapsere til. 

Det tog 2 af vores ejendomsfunktio-
nærer adskillige timer at få det hele 
samlet og sorteret og få det bragt 
derhen, hvor det skulle have været 
 afleveret i første omgang af dem, der 
har efterladt det. Den tid gik desværre 
fra deres normale arbejde den dag. 

Den 12. april havde vi meldt os til 
 affaldskampagnen Ren By under 
 Naturfredningsforeningen. Vi kunne 
derfor søge om at få et antal hapsere 
til både børn og voksne, og sække til 
affaldet. Vi fik et pænt antal hapsere, 
som aktivitetsudvalget nu har til en 
anden gang. 

Der blev sat plakater op i opgangene, i 
vinduet ved varmemesterkontoret og på 
vores facebook gruppe med opfordring 
til at tilmelde sig og give en hånd med. 
10 indsamlere mødte op på dagen, og  
i løbet af 3 timer blev der indsamlet 
42,3 kg affald!

Der var flere pudsige ting imellem: 1 
pakke hakket oksekød, 1 stjålen num-
merplade, flere trælister, en siddepude 
og desværre også 5 såkaldte Puff-bars, 
som er el-cigaretter med indbygget 
batteri og endelig en del lightere. Både 
Puff-bars og lightere er farligt affald og 
skal jo slet ikke smides i naturen, men 
afleveres det rigtige sted. 

En af indsamlerne havde bagt to brade-
pandekager, som sammen med kaffe, te 
eller saftevand, som blev serveret som 
belønning til indsamlerne. Den store 
indsats omfattede hele Trigeparken og 
området langs Trige Centervej, hvor 
mange kører forbi og altså også ”taber” 
noget. 

Desværre konstaterede vi også, at mens 
der blev samlet affald ind, havde nogen 
hygget sig ved Oasen med at spise 
udendørs, og havde efterladt alt affaldet 
på græsset og fliserne omkring vores 
bord/bænke sæt i stedet for at tage det 
med sig. Men da var vi altså færdige 
med dagens indsats. 

Sofa mm ved fitness redskaberne

minitrampolin, plastik, stole, alm affald 
ved fitness redskaberne

Husk at bruge affaldsspandene. 
De står altså lige foran bænkene...

Så meget fylder 42,3 kg affald i 
sække (Fotograf Ulrik)
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v/Jesper Sandberg
Randersvej 535
8380 Trige

Tlf. 26 23 23 61
Mail: js@Mester-Mureren.dk

Din lokale murer
Alt murerarbejde udføres. 
Få et uforpligtende tilbud.

Mr. Cut
Frisør

81 92 95 09

      Din
 lokale

herrefrisør

Mandag – fredag
09.00–17.00
Lørdag
09.00–14.00

Smedebroen 17
Trige

WWW.TRIGE.DK



Præmiewhist
i Trige Forsamlingshus 

Hver anden mandag 
(i ulige uger) 
fra kl. 19.00 
til ca. 22.00 
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BOLIGFORENING RINGGÅRDENS BOLIGSOCIALE TEAM 
Teamet er: Thomas Holleufer, Social vicevært. Mail: twh@bf-ringgaarden.dk. Mobil: 50331707 og 

Helle Lykke Jørgensen, Boligsocial leder. Mail: helle@bf-ringgaarden.dk. Mobil: 91365602

TRIGEPARKEN AFDELING 19 (TRIGE CENTERVEJ)
Bestyrelsen har møde hver første onsdag i måneden kl.19.00 og beboere kan komme op i Oasen i vores Bestyrelseslokale mellem 
kl.19.00-19.30 hvis de vi spørge os om noget.

BESTYRELSEN
Formand Kenneth Valentin Dupont Trige Centervej 36 st.tv afd19@bf-ringgaarden.dk  71 46 73 05
Formanden træffes bedst på hverdage mellem kl.15­17  
Tonny Barslund Rohde Nielsen                      Trige Centervej 26, 1.tv nussermanden@live.dk 60 46 64 12
Max Tribler Andersen  
Thomas Storgaard Trige Centervej 76 thomasstorgaard@yahoo.dk 21 51 88 25
Pernille Hald                               pernille_hald@live.dk  
   
AFDELINGSBESTYRELSEN, AFD. 20 (TRIGE PARKVEJ)
Bestyrelsen holder møde SIDSTE onsdag i måneden, juli undtaget, på Trige Parkvej 27, kælderen. 
Der er åben træffetid for beboerne fra 17.30 til 18.

BESTYRELSEN
Formand Louise Krarup Trige Parkvej 31 st mf Afd20.trigeparken@gmail.com 61 46 41 20
Kirsten Folke Pedersen    51 44 02 77
Annie Svejgaard Trige Parkvej 21 st th anniesvejgaard@gmail.com  27 57 08 46
Nethe Thomsen Trige Parkvej 21 st tv ammestuevej@hotmail.com  27 14 78 05
Morten Bærendsen Trige Parkvej 25 2. th morten@baerendsen.dk 40 19 92 49 
  

VARMEMESTER AFDELING 19 + 20 (TRÆFFETID MANDAG­FREDAG KL. 8.30­9.00, 
TELEFONTID MANDAG­FREDAG KL. 9.00­9.30)
Tonny Nielsen  Trige Centervej 26, gavlen 86 23 16 14
  
UDLEJNING AF BEBOERHUSET OASEN, TRIGE CENTERVEJ 26A
Beboerhuset kan lejes ved at kontakte Husmand/kvinde på tlf 27 245135. De kan kontaktes tirsdag og torsdag kl 16-19.
Oasen@bf­ringgaarden.dk  

TRIGE CENTERVEJ 26, KLD
Thomas Holleufer, Social vicevært  twh@bf-ringgaarden.dk 50 33 17 07
Mette Jørgensen, Familie- og trivselsmedarbejder mwj@bf-ringgaarden.dk 28 89 43 89
Helle Jørgensen, Boligsocial leder  oasen-trige@godmail.dk 91 36 56 02

BILLARD
Simon Warming 22 40 52 20 

LEKTIECAFÉ FOR SKOLEBØRN
Mette Jørgensen 28 89 43 89

 STUDIECAFÉ FOR UNGDOMS­  
OG VIDEREUDDANNELSE
Helle Jørgensen 91 36 56 02

HAVEFORENINGEN  
“DE GRØNNE FINGRE”
Ulrik Asmussen 51 27 12 01

MANDEMAD
Flemming Thorbek 31 32 23 88

ONSDAGSKLUBBEN
Kirsten Skou  60 75 86 49

TRIGEPARKENS DARTKLUB
Simun Abrahamsen  21 28 76 40

MÆNDS MØDESTED TRIGE 
Kenneth Valentin Dupont  27 48 99 66
Jørn Surlan  51 24 87 22

MØDESTEDET 
Social vicevært, 
Thomas Holleufer 50 33 17 07

Klubber og aktiviteter
Klubber og aktiviteter i Trigeparken er åbne for alle interesserede i Trige og omegn

TRIGEPARKENS AKTIVITETSUDVALG 
Mail: aktivitetsudvalget.trigeparken@gmail.com

Lokalt firma
tilbyder kvalitets-

rengøring både for 
private og

erhvervskunderLo
ne

Rengørin
g

15 års erfaring 
Kvalitet

Fleksibilitet
Fair priser

240 kr./time + moms 
Ring eller skriv i dag

Kontakt:
Trige Møllevej 170 
8380 Trige
Tlf.: 31 31 02 12
lone-rengoring.dk 
lonerengoring@gmail.com 
CVR: 33 85 46 25

w
w

w
.lo

ne
-re

ngoring.dk



BESTYRELSEN: ST70@ST70.DK
Formand: Klaus Juhl Jensen
Næstformand: Oskar Dalsjø
Kasserer: Christina Tordrup Kampdal
Bestyrelsesmedlemmer:
Kristian Sohne
Lisa Olsson
Michael Wagner Sørensen
Søren Kruse Reinholdt

Suppleanter: 
Christina Elisiussen og Susanne Vendelbo

FODBOLD: FODBOLD@ST70.DK
kasserer og tovholder: Nick Elisiussen 
Daniel Galler
Kenneth Agger
Michael Jørgensen
Michael Kristensen
Oskar Dalsjø
Søren Kruse-Jessen

HÅNDBOLD: HAANDBOLD@ST70.DK
Tovholder:Lisa Olsson
Kasserer: Kristian Sohne
Camilla Kildahl Svendsen
Malene Lenschau Sørensen
Mette Friis

BADMINTON: BADMINTON@ST70.DK
Tovholder:Klaus Jensen 
Kasserer Inge Pedersen
Susanne Vendelbo

GYMNASTIK: GYMNASTIK@ST70.DK
Tovholder: Dorrit Rasmussen
Kasserer: Bente Gregersen
Dorthe S Sørensen
Helle Arndal
Lovisa Adalbjörnsdóttir
Magnus Simon Dunker
Vicki Ellehage

BANKOSPIL
Anette Pedersen 20 71 87 87

BAKKEGÅRDSSKOLEN
Bjørnshøjvej 1 87 13 63 00
  
bak@mbu.aarhus.dk 
Skolens pedel: Lars  87 13 63 11 

 
Træffes på skolen mandag – fredag 
saschasalo@hotmail.com

LERGRAVVEJ 1 • TRIGE
ÅBENT ALLE UGENS DAGE 7-21

DAGLIGVARER  
LEVERET TIL DØREN

– fra din lokale købmand i Trige

Online discount med holdning!

SHOP ONLINE PÅ

ELLER HENT APPEN REMA 1000 MED VIGO
SHOP.REMA1000.DK

•  Intet  
minimumskøb

•  Shop online på 
computer eller 
mobil

•  Kunder handler 
for hinanden

•  Første levering  
er gratis

Købmand  
Michael Gertsen

OBS: Mangler du TREKLANG?

Hvis du ikke får Treklangbladet i din postkasse, 
så send meget gerne en mail til inge@lynggaardhansen.dk
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ST70 BESTYRELSE

ST70 bestyrelse

Folkehuset Bjørnshøj
Sådan kontakter du Område Nord:

Kontakt til hjemmeplejen: 
Lystrup, Trige, Risskov

87 13 29 00

Sundhedsenheden:
Sygeplejerske / Terapeuter / 
Borgerkonsulenter

Linjen/Sundhed og Omsorg
Telefonen er åben 
kl. 8.00-15.00

87 13 16 00 Sygeplejersken træffes tirsdag og fredag 
fra kl. 09.30 – 12.00
Tidsbestilling i samme tidsrum

Bjørnshøj – Caféen Charlotte 51 71 54 67 08.00 – 14.00

Bjørnshøj – Pedeller Træffes mandag-fredag 
kl. 9-10

41 85 54 06
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TEKST OG FOTOS: SPEJDERNE I SPØRRING-TRIGE

Spejderne er flyttet til sommer-
residensen – og alle vores spejder-
møder i sommerhalvåret afholdes i 
skoven ved Erbækvej.

Der er højt til loftet og plads til at lave 
en masse sjove ting, når vi er i skoven. 
Vi elsker at lave bål – og somme tider 
laver vi også mad på bål. Vi har også 
sået grøntsager og bygget insektboer, 
så vi kan få bestøvet vores planter.

En dejlig sommerdag i maj fik vi fint 
besøg på vores spejderområde. Det var 
børn fra hele tre nulte klasser fra  
Bakkegårdsskolen, der kom forbi.  
De havde haft  projektuge i skolen og 
arbejdet med spejedertema, og så var 
det hyggeligt, at de havde lyst til at 
besøge os.

Børnene fik prøvet at lave nogle af de 
ting, man laver, når man går til  spejder. 
Vi startede med at hejse flaget, og 
heldigvis var der nogle af børnene, der 
var gode til at hjælpe med at få flaget 
hejst og bundet fast. Derefter skulle de 
lære, hvad det betød, når der blev råbt 
beæverdam. Der skulle man stille sig 
sammen med sine klassekammerater i 
en rundkreds om sin lærer. 

Der var arrangeret forskellige aktivi-
teter, som børnene skulle rundt til. De 
skulle blandt andet hjælpe med at bage 
pizzaboller på bål. Alle fik også lov til 
atså et frø i en hjemmelavet beholder, 
de selv kunne lave af en tom wc-rulle. 

Det store hit var at få lavet insekt- 
tatoveringer. Så hvis i ser børn gå rundt 
med myrer, edderkopper og mariehøns 
på hænderne, så er det måske bare 
fordi, de har besøgt spejderne.

Det var nogle glade og lidt beskidte 
børn, der gik turen tilbage til Bakke-
gårdsskolen. Vi håber, at nogle af dem 
har fået lyst til at komme igen og være 
med til vores ugentlige spejdermøder.

En dejlig sommerdag med fint besøg!
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Se mere på 
www.spejdernetrige.dk 
eller på Facebook 
KFUM Spejderne Spørring / Trige
eller kontakt os på e-mail 
spejdernetrige@gmail.com

Bæver 0.­1. klasse 
mødes torsdage kl. 17.30-19.00.

Ulve 2.­4. klasse
mødes torsdage kl. 17.30-19.00.

Spejder og Senior fra 5. klasse og op 
mødes torsdage kl. 18.30-20.30.

Voksenspejdere
mødes en gang om måneden 
kl. 14.00-16.00. 

KFUM­Spejderne Spørring Trige

AutoPartner.dk
Parallelvej 51 
8380 Trige

86 23 11 66
kontakt@trigeauto.dk

www.trigeauto.dk
� Trige Auto

TRIGE AUTO

www.cac-certi�ceret.dk

AutoPartner – dit værksted for fremtiden

Kør ind til

TRIGE AUTO
Hos Trige Auto arbejder vi professionelt, og vi udfører 
alle former for reparationer og service på din bil. 
 Vi tilbyder bl.a.

• Reparation af alle bilmærker

• Serviceeftersyn 
– også i garantiperioden og  
du beholder samtidig din  
nyvogns-garanti

• Fejlfinding med moderne 
testudstyr

• Forsikringsskader

• Bremse- og koblingsservice

• Klargøring til syn

• Reparation og udskiftning af 
ruder

• Dæk og fælge

Vi servicerer og reparerer også el- og hybridbiler. 

Lisbjerg Fodterapi
81 98 14 88

Statsaut. Fodterapeut
Henriette Kristensen
Randersvej 329B, 
Lisbjerg, 8200 Aarhus N

Åben efter aftale – book online på 
Lisbjergfodterapi.dk

Fodterapi er 
for alle. Hvad 
enten du ønsker 
at få løftet dine 
fødders generelle 
sundhed, opleve 
velvære eller 
har behov for 
hjælp til at lindre 
problemer, så er 
du velkommen i 
klinikken.

Trige Fitness

GØR NOGET GODT 
FOR DIN KROP

TRÆNINGSMULIGHEDER OG PRISER

Abonnement inkl. hold på BS-aftale
FRI TRÆNING 5:00-23:00 kr. 229
FORMIDDAG 5:00-14:00 kr. 195
KLIPPEKORT 10 gange (inkl. alle hold) 5:00-23:00 kr. 470
Engangspris kontant eller Mobilepay
FAMILIEMEDLEMSSKAB
Nr. 2 fra samme husstand får kr. 50 i rabat, medlem nr. 3 og 
der udover får kr. 100 i rabat. Det forudsætter at der betales på 
samme BS-aftale.

INDMELDELSE sker ved henvendelse via mail:
kontakt@trigefitness.dk

Se mere på www.trigefitness.dk eller følg os på Facebook.

Et mindre fitnesscenter drevet af lokale
for de lokale



  

  

TEKST OG FOTOS: TRIGE-ØLSTED LOKALHISTORISKE ARKIV
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FLEMMING SØRENSEN A/S
Naverrvej 24 · 8382 Hinnerup · Tlf.: 86 98 87 77 · Fax: 86 98 57 70

flemming@flemming-vvs.dk

• VVS-arbejde
• Fjernvarme
• Badeværelser
• Solvarme

• Gas-installationer
• Blikkenslagerarbejde
• Døgnservice

Østermøllevej 3
8380 Trige

Telefon. 20 48 25 07 
Mail. info@koldnygaard.dk
www.koldnygaard.dk

Anlæg af haver
Belægning / brolægning
Pleje / vedligeholdelse
Træfældning / beskæring
Glatførebekæmpelse
Entreprenør

Separering af regn- og spildevand
Dræn og omfangsdræn
TV Inspektion

ANLÆGSGARTNER - ENTREPRENØR
AUT. KLOAKMESTER

KOLD & NYGAARD A/S

Østermøllevej 3
8380 Trige

Telefon. 20 48 25 07 
Mail. info@koldnygaard.dk
www.koldnygaard.dk

Anlæg af haver
Belægning / brolægning
Pleje / vedligeholdelse
Træfældning / beskæring
Glatførebekæmpelse
Entreprenør

Separering af regn- og spildevand
Dræn og omfangsdræn
TV Inspektion

ANLÆGSGARTNER - ENTREPRENØR
AUT. KLOAKMESTER

KOLD & NYGAARD A/S

I 1950 dannedes et andelsselskab, som 
fik opført et frysehus i Trige – tæt ved 
dammen. Huset rummede 24 fryse-
bokse. Andelshaverne indbetalte 6.000 
kr., og der blev optaget et lån på 18.000 
kr.

Det første år var lejen af en frostboks 
80 kr. + 60 kr. ekstra til at dække pris-
stigningerne. I 1962 var kontingentet 
50 kr. – og i 1987 var beløbet steget til 
350 kr.

Hvert år holdt man generalforsam-
ling i oktober måned. Dagen før skulle 
boksene tømmes og brugerne måtte 
så opbevare frostvarerne hjemme til 
næste dag. På dagen skulle folk møde 
med en spand kogende vand pr. boks til 
optøning. Så gik man i forsamlingshuset 
for at holde generalforsamling og drikke 
kaffe. Derefter blev boksene gjort rene 
og igen fyldt op med frostvarer.

I løbet af året var det brugerne der stod 
for rengøring af huset. Der var ophængt 

en rengøringsliste i huset. Hver boksejer 
havde ansvaret i ½ måned.

Som årene gik, blev der mindre og 
mindre brug for et fælles frysehus – og 
i 1988 var det slut. Man sluttede med et 
overskud på 779 kr. + renter i alt 

788 kr. så der blev udbetalt et overskud 
på 32 kr. pr. andel. Huset blev derefter 
revet ned.

Arkivet er åben, med betjening, 
1. og 3. torsdag i mdr. kl. 15.00-16.30.

Trige Frostboks



Billeder indsendt af spejderne
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Plakatsøjlen
Aktiviteter i Trige, Ølsted og Spørring

Dato Tid Aktivitet Sted 
 16/6 kl.10.00 Krea – du kommer bare Grøn Stue - Folkehuset
 17/6 kl.14.00 Banko Café Bjørnshøj – Folkehuset
  Juli  SOMMERFERIE I HELE JULI MÅNED Folkehuset
  5/8 kl.14.30 Gudstjeneste Tårnet – Folkehuset
  7/8 kl.12.00 Sidste frist for tilmelding til grill-aften på seddel ved caféen
12/8 kl.17.00 Grillaften (kun for tilmeldte) Café Bjørnshøj – Folkehuset
17/8  Sidste frist for tilmelding til Madspild hos Ingelise Knudsen Folkehuset                                                             
19/8 kl.14.00 Banko Café Bjørnshøj – Folkehuset

WWW.BJBILER.DK
Høgemosevænget 6A 8380 Trige

kontakt@bjbiler.dk
86 23 18 13

30 År
ja det er rigtigt, BJ Biler blev startet

for 30 år siden, og det skal
selvfølgeligt fejres. 

følg med på vores facebook

Hjertevarme billeder
Lynggaardhansenfoto.dk

Tlf. 2339 0547


